令和 4年 10月吉日

山形県理学療法士会会員各位

  一般社団法人山形県理学療法士会

会      長  岩井 章洋

専門領域推進部理事  山本 洋介

専門領域推進部理事  阿部 宣行

専門領域推進部神経理学療法領域研修会の開催について（ご案内）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、標記研修会を下記のとおり開催いたします。脳卒中患者だけではなく人を評価・治療する

上で、姿勢制御と運動制御の理論は切り離すことができません。今回は、姿勢制御を背景とした評価

及び治療のアイディアを提供できるような内容を考えております。

ご多忙のところ恐れ入りますが、多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。

謹白

記

１．日  時 : 令和 5 年 1 月 29 日 （日）9：00～12：00 （受付 8：30～）

２．開催形式 : オンライン（Zoom 使用）

３．テ ー マ : 「姿勢制御の理論と実践への応用」

４．講  師 : 鮎川 将之 先生（山梨リハビリテーション病院理学療法課課長 理学療法士）

５．対  象 : 山形県理学療法士会会員、他 90 名（先着順）

６．参 加 費 : 1,000円

７．申し込み : 日本理学療法士協会ホ―ムページのマイページからお申し込みください。

８．申込期限 : 令和 4年 11月 1日～令和 5年 1月 21日 （決済はクレジットカードのみ）

９．履修要件 : 当研修会参加により、登録理学療法士更新 3ポイント（カリキュラムコード:

77、テーマ:中枢神経疾患の理学療法）または認定/専門理学療法士更新 3点が

付与されます。

10．そ の 他 :

1）申込後に自動返信メールが届きますので、内容をご確認ください。

2）開催 1週間前を目途に、要綱・講義資料・視聴用 URL等をメールにてご連絡します。

3）出張許可書の必要な方は、下記までご連絡ください。

【問い合わせ】 公立置賜総合病院 理学療法士  小関 渉

TEL：0238-46-5000 FAX：0238-46-5711  E-mail:shinkei.ypt@gmail.com